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SAMMENDRAG

I tiden 8. - 19. august 1977 ble det utført målinger av til-

synelatende spesifikk motstand over en del avmalmminerali-

seringen på Ulveryggen i Repparfjord. Målingene ble utført

langs profil Y 9400 fra X 9100 til X 9500. Motstandsmålingene

ble utført med Schlumberger elektrodefigurasjon orientert

langs strøkretningen og på tvers av strøkretningen. Forholdet

mellom verdiene for spesifikk motstand målt langs strøket

(PaL)
og på tvers av strøket

(PaT) gir den såkalte anisotropi

koeffisienten, X.

Motstandsverdiene som ble målt langs profilet viser liten

overensstemmelse med mineraliser:ingenpå profilet. Derimot

får man et tydelig utslag i anisotropi koeffisienten over

mineraliseringen. Med AB/2 = 100 m, har Å en verdi på rundt

3 over mineraliseringen ved X 9225, mens den har en verdi på

1.6-1.8 utenfor. På pkt. X 9400 og X 9500 viser også )1/4høge

verdier på ca. 3 uten at man kjenner mineralisering i dagen

der. Det ble målt med flere elektrodeavstander over X 9400,

og alle målingene ga tydelig anomali både i PaL og Det


ble derfor tatt knakkprøver i dagen langs profilet over

X 9400. Et par av disse prøvene viste tydelig tegn på kobber-

mineralisering. Analyse med røntgenspektrometer med radio-

aktiv energisering, viste kobberinnhold på ca. 0.3%.

Profil Y 9400 ble også målt med VLF instrument og proton-

magnetometer. VLF anomaliene viste forkastningssoner, men ga

ingen indikasjon på mineralisering. Magnetometermålingene ga

svake anomalier på X 9325, X 9400 og X 9480. Ingen av dIsse

anomaliene har sannsynligvis noe å gjøre med anomaliene i

anisotropi koeffisient eller spesifikk motstand. Konklusjonen

av forsøkene er at anisotropi koeffisienten for spesifikk

motstand ser ut til å gi tydelige utslag over malmminerali-

seringen. Anisotropi koeffisienten er derfor en geofysisk

parameter som kan vise seg nyttig ved svakmalmmineralisering

der man får svake motstands-og IP anomalier.



1. INNLEDNING

Folldal Verk A/S har siden 1972 drevet utvinning av kobber-

malm fra forekomsten Ulveryggen i Repparfjord. Sommeren 1977


ble det startet en onfattende malnletingskampanje tor å fcr-

søke å finne nye mainreserver i cmrådet som kan sikre fortsatt

gruvedrift.

I tiden 8. - 19. august 1977 ble det gjort en del eksperimenter

med måling av spesifikk elektrisk motstand over en del av

mineraliseringene på Ulveryggen. Profil Y 9400 ble valgt ut

som forsøksprofil og målingene ble foretatt i området X 9100 -

X 9500. På dette profilet har man en bornitt- cg kobberglans-

mineralisering på X 9200, X 9225 og X 9260. Profilet var

ikke forstyrret av tekniske installasjoner eller arbeider.

Gruvedriften pågikk i dagbrudd 200 meter lenger øst, men dette

forstyrret ikke målingene. Noen få punkter ble også målt på

profil X 10 900 for å få resultater over en annenstainminera-

lisering. På grunn av gråbergstipp ble imidlertid dette

profilet i korteste laget.

Selve målingene ble foretatt av undertegnede. Til flytting

av elektroder hadde jeg et par 15 års ungdommer fra Kcalsund.

Som strømkilde brukte jeg en likeretter laget ved NOS og en

bensindrevet generator. Til spenningsmålingene ble C ii

Hewlett Packard DC voltmeter og et NGU voltmeter brukt. Det

ble benyttet kobbersulfatelektroder til spenningsmålingene og

jernstaver som strømelektroder.

Uheldigvis hadde Foildal Verk A/S lånt ut sin IP apparatur

til LKAB. Hvis jeg hadde kunnet bruke IP apparaturen, ville

målingene også innbefattet IP responsen, noe som ville vært

av stor verdi. I denne rapporten sammenligner jeg måleresul-

tatene med IP resultater fra NGU's målinger 1966.



PICUBLEMSTILLIUG

Malmmineraliseringen i icepparfjord er meget areg21:Nuodig.

Som oftest består malmiinsene av en noe rikere kjerne av

bernitt- ellur kobberktsfmuregnasjon og en gradvis fattiere

impregnasjon utuver til sidene. Grensene fastsutteh vua

hjelp av kjemiske analyser og er såkalte økonomiske da2m-

grenser. Mektigheten på malmlinsene varierer fra protil tLI

profil ug oaså nedover mut dypet. På f.eks. 50 metors av-

stand kan mektigheten typisk variere fra noen tiere av muter

til noen meter. De fleste malmlinsene er funnet ved kart-

legaing og prøvetaking i dagen da det nesten ikke fifneh u-




dekke i området. Maladinsene er så nærmere kardiadt

diamantboringer.

Av aeolysiske målinaur er dut først og fremat

spesifikk motstand (jCP)oa indusert polarisasiun (IiM sc:u

har vært av nytte I R•pparfjord. I denne forbindeise ds

man nevne tre prublemstillidger som man står e.vcd-rer.

Lanye forkahtntngssunur fyit med leire g r seher med fa.a

luaningsevne og otore iD anomalier.

nematitt-mnerdlisuring air IP anomalier sonl ictict

vanskelig kaL skIllus fra anomalier som sky Lies km

mineralisering.

Kobbermineraliser inyun gir meget varierte ID ancf lier

og vanliavis ikke ledninusevneanomalier i det hele talt.

Det første problemet er eguntlig ikke alvorlig i praksis.

Anumaliene som skyldes leirsuner kan som oftest plekkes ut

direkte fra kartet fordi man kjenner deres beligdenhet fra

deologisk kartleaging, fra borhull og fordi anomanune er

meaet lange oa gjunnonende. Grunnen til at man har storo

IP anomalier i forbChdelse med disse leirsonene skyieed an-

tdaelig elektromagnetisk induksjon, eller sakalt keLlInj.


Slik En koblIng får man iett ved lange elektrodæutlega. Ved

IP målingene I Icepnaltjurd har man hrukt aradlent at iegg vor

strømelektrodene lidger Last p hver side av ru. eltdmcd mens



man flytter potensialelektrodene. Der man har god lednanjs-

evne i underyrunnen, vil man få gud EM kebling mellom strøm

ug potential kretsen og følgeliy høye IP verdter.

Problem nr. 2 er vanskeligere. Hur har man forsøkt å identi-

fisere hematittsoner som gir IP anomalier ved hjelp av prøve-

taking. På den måten kan man skille ut mange anomalier som

ikke buhøves fulgt nærmere opp. Den fare ligger imaalertid

her at man generaliserer for mye og derfor kan la være å

fØlge upp IP unemadier sem skyldes dolabermineraliseriej, men

som ser ut til å skyldes hematitt på grunn av prøvetaking

fra naLoprofiler. Fersk med magnetiske mlanget tyder

at magneliske anomalier følger hematittmineraliseranger.

Dette kommer antagelig av at hematitten er en ekhycert

magnetitt, dekalt martitt, og at rester av magretitten sgm

pleiet a ferekemme sammen med martitt, gir ce faagnetisk

anemaliene. Magnetiske malinyer kan derfer antelgel

syst'ematisk fer 5 ski1ie ut de 1P angwaliene sum SkViOen

hematitt.

Problem a er et vanlig problem ved svake maimmineraiiserinaer.

Ma.incene uom denne rappurten omhandIer, er et :oludk nU

ttnne en nr metode sem safum_u.med IP skaL CLIIInLnimere

ent.;:aage malier.

3. TEOkl

I en lagdelt herciart vil den spesifikke motutand .angs lagene


være mindre enn den spesifikke mots tonn '_vere av

layene 3. Den epesifikke motstard i ferskteltage reon .ger


ldrgs Iauene beh;aver ikke være sa mye forskjelliu.

Porholdet

(3.1)

kalles ani sotropi koeffisienten.



Nå er det s)ik at hen sresffik d irctstard sem man maler ved

bjelp av et elektredeutlegg på overflaten, vaEligvis tkke

erdensonne Jpestfikkemolstanden. perfor dalles den fer til-

synelatende spesifikk nbtstand og betegnes f denne


rapporten kal ler jeg den tiIsyne 1atende spesifikke motstanden

som males med et elektrodeutlegg langs strøkot, for .

Tilsvarende kaller jeg den titsynelatendespesifikkelnotstand

målt på tvers av strøket for

Det kan vises tecretisk at tilsynelatende spesiftkk merstand

målt pa tvers av lagene i virkeligheten er den sresifikke

motstanden (sanne) langs lagene. Tilsvarende er den tilsyne-

latende spesifikke meLstand målt langs lagene lik kvadraf-

roten av cm)-- spesifikk motstand på tvers av lagedie cjan(jes

med spesifikk motstand langs lagene.

Altså:

j aT

aL

Når lagene står vertikalt som i Repparfjord, vil målingene på

tvers av og langs strøkretningen gi tilsvarende resultater.

Anisotropi koeffisienten kan da uttrykkes slik

Anisotropi koeffisienten fås altså ved å dividere spesifikk

motstand målt langs strøket med spesifikk motstand målt rå

tvers av strøket.

En lagdelt bergart som er sammensatt av lag med vekslende

mbtstand, vil være anisotrop selv om de enkelte lagene i

seg selv er isotrope. Denne type anisotropi kalies gjerne

makroanisotropi. Tykkelsen på lagene må da være mye mindre

enn avstanden mellom elektrodene. Anisotrupikceffistenten



kan da uthryakes sil

/(Xh 

Li

)-

aer n. tvkkeisen oa tag

sann. sp. mohstand nr.

Denne teorien kan ikke uten viderc nnvendes på de målingene

som er utfort i Repparfjord. Der har man num1ig med inhomo-

geniteter (malm mineralisering) å gjOre som er av samme

storrelsesorden som elektrotleavshandene. Derfor kas ahisc-

tropl kueffisienten regnet ut elter (a.3) anta ganske hoge

verdier. ;4an kdn her tale ornen tiisyhelatende anistatropt


kueffisient.

Mållhgene i Reoparfjord hadae i hensikt å gnaessoke

anasatråbi kceffisienten :hed clukhrudeuh.eag s.cd for-

kiell.gc elektrodeavstanaer v riei uver mal=inera.iser-




tngen.

RESKRIVELSE 7" '.(/' ENSbla7.TER

I Rehparfjora-feltet har det vært gjurt cmrctctende geolugaske,

geofysiske cg geokjemiske ondersO3r:ciser i Ue siste 15-20 år.

På grunnlag av disse undersokeisene kjenner man utharedelsen

av malm-mincraliseringene i dajen meget gcdt.

Figårene 1 og 2 viser drensefe for malm-mincrallseringen 3cm-

kring og langs profil Y 9400. Gruvedriften i aagbrudd var

kofimet til Y 9500 på ca. X 9300 dd mUlingene ble fcretuatt.

4.1. Indusert polarisasjon

Eigur 3 viser resultatet fra målinger av indusert polarisa-

sjon (IP) langs prefil Y 9400. Målingene er utført av NGU

i 1966 med gradientutlegg. Strome1ektrodene er plasserh på

9050 - X 9500 og V 9050 - X 8550 og har en ugunstiy he-

liggenhet for målinger på 9400. Resultatene er hatt tra



NUU1 • kart og er derfor ikke helt nøyaktige.

Pn ca. X 9100 opptrer en høy IP respons. nenne skyldes

en forkantningssone som man kjenner. VLF målingene som

omtales sencre i rapporten, indikerer også denne sonen.

Frd ca. X 9203 til X 9390 ligger cgså IP respensen forhelds-

gis 14,2,gt.14en man har ingen entyjig irdikasjun på malm-




mfneraliseringen på ca. X 9225.

Videre ligger IP responsen høyt rundt ca. X 9400 og mot

X 9500.

111 4.2. Anisotropi målinger

nuf ble først undersøkt hvordan aLisotropi kouffisienLer

varierer over malm-mincraliseringun på X 9225 med forskjellige

elektrodeavstander. Det ble brukt Sohlumberger elektrode

konfigurdsjen. Den Lalve avstanden mellom strømelektrodene

Lefenen An/2, og denne varierte slik: 2, C, 10, 25, 90,

75, 10W Laj 150 meter. Plgur 4 viser at an notropi

2e.f Menfer stier rio ca .1 ti1 ea. ned (4kencleelektrode

aysfLuj. Var1as2oncno sLm ,Lfpitrulmå h1-s Jkyfdes fil

lekale funemngenitetel hfg:elekfrodene. net nur et seui

teuregafen er af sriger medøkendeAn/2 eg flater ut ven


An/2 - 100-159 m.• Deretter Lle prøve profilef (1.29400) målt ned fast An22

leD m. Renultatet er pldlter pa tiui 5. Som det frenagår,

varierer fra 1 til ever 3. Dver mineraliseringen, fra

X 9200 til K 9250, har h;;Y:L(verdier på Eurdt 3. På


X 9400 har også f er nøy vurdi på 2.87. Dessverre Lle

X 9375 ikke målt med Al2/2 = 100 m. Mnlingene nle avniuttef

på X 9500, og her finner man også un høy verdi av lik 2. g.


Man kjenner ikke ril noen mfneralisering pn X 9400 og X 95e0.

Figur 6 viser hvordan spesifikk motstand f.nit langs str2ket

(, )og på tvers av strøkel (, ) varierer. Rundt X 9190
aL aT

finner man en lav motstands sone. Dunne tilsvarer forkast-

nincjssonen dom er kjent 5ra tidligere. nenne sonen kom egsn

frem ved NOU's nAlinger i 1966 både i feeninasevne og IP som

nevnt under pkt. 4.1.



Over mineraliseringen rundt X 9225 har man ikke noen anomali

1 spesifikk motstand. På X 9275 har r)at et minimum. Dette

tror jeg skyldes en torkastningssone (se pkt. 4.4).

På X 9400 og X 9500 gåraT ned til samme verdi som den har

over mineraliseringen rundt X 9225.

For å undersøke anomalien på X 9400 nærmere, ble det målt

med flere elektrodeavstander. Som det fremgår av figur 7,

får man på X 9400 igjen minimumsverdi på paT kurven både

med AB/2 = 50 og 200 m.

Anisotropi koeffisienten viser også en tydelig anoma1 verdi

41 på samme punkt, som vist på figur 8.

For å undersøke hvordan anisotropi koeffisienten varierer

over en annen kient mineralisering i området, ble det målt

over mineraliseringen på profil Y 10 900, ca. X 9285.

Resultatet er plettet på figur 9.

På grunn av gråbergstipp, ble profilet målt i korteste laget.

Likevel ser man også her at i har en tydelig topp over malm

mineraliseringen. Man kan ikke se en tilsvarende like

tydelig anomali på kurvene for spesifikk motstand.

4.3. Ma2netiske målin2er• Det magnetiske totaltelt ble målt med et Geometrics proton

magnetometer. Profilet er vist på figur 10. Man kan

skille ut tre markerte, men svake anomalier. Bare toppen på

X 9400 korresponderer med de elektriske anomaliene.

4.4.  VLF målin2er

Det ble også målt VLF langs Y 9400. Instrumehtet som ble

benyttet var av Paulsen fabrikat. Som det fremgår av

figur 11, er det bare leirfylte forkastningssoner som

indikeres med VLF. ForkastningsSonene på V 9100 (eller

Y 9125) og Y 9150 er kjente. Sonen som er indikert på ca.

X 9275, kommer som nevnt også frem på palikurven på figur 6.
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. VURDERING OG KONKLUSJO:j

Ut fra målingene uver de kjente mincrdliseringene pa profil

9400 oy 7 10 900, SCY jet ut Lit at aLisstropi koefftsiont-

en er en indikator for malm-mtneraliseriny. Seiv om minera-

liserIngen ikke indikeres med nocn anomali i snesifikk msd-

utand, ser det at til dt komblnasjone6 av måleverdrene langs

strket oy på tvers av strf/iketvarierer på en systemdttisk

måte.

spørsniåler som meljer secjte:er disse målinyene er hva

skyldes så anomaliene i aflisotroli koeffisiente X 9h:00


X 95062 bet ble bare tid til å undersøke dnomdlief. aå

X 9400 nærmere. Som det er vist, bekreltes anemalien av

mjuindene med flere etektrodedvsLanacr.

dcle lieder respt aptd, Ikftv trå K

X 94ta• faktisk tigler

ma:,eralrserdnaen sa x 922 If resa

ek c 5k,j1des letiende tmihasca .

Indikert med çtst u niv- etler tdd målinueTaa.

Na;u1Latene er noe usi re ulektroje pl“:3st:i! s

det kanklujeres nsed al I responsen bekrefder ani2ote


toaspdusen oå X 9430.

Oe magnetiske målingene visur en svak anomali n, X :400.

Man kan derfor fremsette den teori at anomalien i anise-

trugpi koeffisienten skyldes hematitt eg magnetitt minefali-

sering. Men man har også magnetiske anomaller på X 9325

cy X 9460 uten at dissu indikures tilsvdrende av anisolucg,i

kaeffisienten eller fvutstands'mirdiene. På denne bakirunn

er det lite sannsynlig dt e1ektriske insaallen

X 5400 skyldes magnetitt minurdlisering, taLe


kdn ulelukkes.

Ote, ble tatt knakkprøv6d Hgen mcd 5 mtecturs elismrem

fra X 9375 Lii X 9425. prøvene ble anslysert rad


r;tistjenspektrometer med radieaktiv cnergisering (PIF

lurtabie Isotope Flucreseknoo). Flere prøver vistc

dv kobbesinnhold 6.1, e e pdr prøver mellem X



- 10 -

og X 9400 viste verdier på ca. 0.3% Cu. Dette tas som en
positiv indikasjon på at anomalien kan skyldes kobber minera-
lisering. På grunn av at anomalien er så tydelig ved elek-
trodeavstander opp til 200 meter, kan man vente minerali-
sering nedover til 100-150 m og det er neppe en så svak
mineralisering som 0.1 - 0.3% Cu som gir så tydelig
anomalier.

På grunn av at disse målingene er det første eksperimentet
med bruk av anisotropi koeffisienten som indikator på malm
mineralisering, må de ovennevnte vurderinger bli nokså
spekulative. Det er derfor meget ønskelig å få testet
anomalien på X 9400 med et borhull som skjærer i minst 50• meters dyp.

•
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FOLLDAL VERK SS
avd. Tvarrfjollet

Undersøkelseav væskeinneslutningerved Ulveryggen.

I sammenhengmed malmgenetiskebetraktningerhar man rettet søke-

lyset på temperaturforholdenei Ulveryggenbergarteneunder diagenesen

og metamorfosen.

Diskusjonen begynte etter at F.M. VOKES i 1963 hadde observert

forvoksningermellom kobberkis og bornitt i en malmstuff fra

Ulveryggen. De her iakttatte fenomener tydes som avblandings-

reaksjoner i kobberkisen.Temperaturenhvor en slik avblanding

utvikler seg ligger ved 475%. "Malmløsningene"måtte derfor hatt

en temperaturover 5000c.

Den tilsynelatendemetamorfosener derimot forholdsvislav i

Ulveryggenkvartsittene,og overstigeri den nordlige del av

Komagfjordvinduetikke den øvre grønnskiferfasis.

Konklusjonenvar, at kobberdisseminasjoneneved UlveryEgenmåtte

være avsatt av høytemperertehydrotermaleløsninger som trenEte

inn i bergartenvia sprekker,kløfter og skifrighetsflater

(Pelittiskelag.).

Undersøkelsenav væskeinneslutningeri kvarts og feltspatkrystaller

skulle nå gi en oversikt over hvilke temperaturbetingelserdisse

krystallenehar vokst under.

Hermed ønsket vi å eliminerefeilinterpretasjonav temperatur-

11
forhold p.gr. av eventuelldiaftoretisKefenomener eller berg-




artens reaksjonstreghetp.gr. av for lavt H20 partialtrykkunder
metamorfosen.

Ved væskeinneslutningsundersøkelserble innholdet av oftest

krystallojrafiskeorientertehulrom som har dannet seg uuder

krystallens oppvekst homogeniserte.D.v.s. innholdetav et slik

hulrom ble varmet opp såpass at eventuelbsalt-krystalleri

inneslutningenløses opp og at gassfasendiffundereri væsken.

Temperaturenhvor gass og den faste fasen er forsvunnetbetegnes

som homogeniseringstemperatur(th). - (Diagram III)



FOLLDAL VERK %
avd. Tverrfjelkt

2

Sådan ble det bestemt frysepunktsdepresjonved at man nedkjøler

prøven til + 120° og varmer den sakte opp til krystallene i

inneslutningenbegynner å tine opp. (se diagram I) Så får man

smeltetemperaturenav den innesluttetevmsken.

Etterpå har man konstruerten regressionskurvemed smelte-

temperaturehmot homogeniseringstemperaturenfor å studere

avhengighetenmellom salinitet,smelte- og homogeniserings-

temperaturen.

Undersøkelsener blitt utført ved univ. København ved

Johs. Fabritius.

Den er ikke avsluttet og her skal det fremleggesde midlertidige

resultater:

•



FOLLDAL VERK AA
avd. Tverrijellet

Diavram 


Sæelueu emcera:Jrer. rysebunktsdepresjoner.t

n= mflinger pL ',1- g oft:: 1-m-s inneslutnfnmer. Alle inne-

slutsn ver er rnimmre, de flesue er nemative krystaller eller

nar rec.elmesslmform. Inser fnneslutt--n=e_ -fl_adsbck_LL,


down.

Arftetisk middeltal k= + svarende uil ekv.wts 	 d= 


Hokeste trn:+ 1,1:',°,ekv.wt,,:aUl. d= .

Idam)Y-saÆts: + 7,4")',Jekv.wu- :;a.C.1.d= •

ka onriosninvene -,i'være etmam,men afilved t_--+ :lcl- der-

vure oppløst andre salter: nC.1,:g01»m.v. for at kunne få t mindre
11 enn+ 21?1.

Y-u-et KIl crm sc,--s-har m.,..., ' _ c----1-a,m,

Forbsen Y.a.21- kensmaterte ved tilselevwrelsen av ka3T-nydrat-

må der vmre rndere oppldste safter, mest sånns:snlimda112 caK2/1,,
mens kigC12fcrekommer sjeldnere enn de nevnte salter.- =

kfagram :I.

Smeltetemperaturer tm mct nomoveniserinmsuemperaturer t-.

n= '1. Aritmetisk middel

tb= 255 er vesentlfg nøyere enn samtlive homogenfserings-
f
temperaturers middeltaTl: 256?4 (nHamram:1-)..ketterkyldes

ncpulationens rinme storreise.

Smeltetemperaturens middel: 26?o7 er i overensrtemmelre med en
11 ved diakrantI funede: ± 26?5.

Reressfonslinjen r er berevnet etter formlen y= a_x a ca 'rr-

tegnet i d'a mgra:..bo. _1*1,jensheldnfnm v- 5(:7.

Remressionslinjen viser en svak tendens tdi avtavende sPlin'teu-

stimende fallende densitet- med stikende homoyeniserihmr-




memrerrtur t..

Tersornborulatidnen vsr vesen:lik storre, ville der stat'stisk

bli overvekt av lavere th se diakram 1:1, nvdfket utvflsomt ville

medføre, at remtessionslinjen ville fa en storre beldning.

Cvernevnte tendens ville derded bli mere utbremet.

Dette fornoll kan skyldes pulsationer av connate vesker ked litm

forsk2ellig.salinitet.



FOLLDAL VERK AA
avd. Tverrfjellet

Forts. 111.

.HilsatIonsteorien basturkes av det ferhold, at reresslonslinjen

bar nostav heldnanT: det kalde2te vann er v.eresalint en det

varøiere.

benheld til de enerø:atil-ke,ove2 for c---dlede lose-
vil reEressaønslijens heldnino vtirene?.ativ.

j:Hax .
--rliner over ))0o er utelatSe, da den nz:;aktieet. ikke kunhe

besøenes.

Oet kan øtereeller :tinarenoyakti;7utskilles conulationer:

:lomotenaserønsseiceratur

øian

ajG3
ø.ax

12

interv'ø01 bredde antall
_o o
-1';t1) 192

0 -760`)

, 505°---4-60°

)v3 -12

over 4:500

n_ nicer Jøereeller inn over hver2nare,_ _

D. er tvdli aaskilte.

"I':øyaktighetenav aet te.ornedebalde kan tkke 2t±,for en krHtqk

statistisk analyse, ten '2Hidetvaser ner en tendens :'1, at den

ved rl",:traro le cuTsatonsteora bestyrkes.

ønder ::alinteneer enreraturen nevet nelatavz hurti til ca.

ander forventeie hotoriTen'serints:es:.ttoaSu-on fastno:

ca. riøiefer at utliere tettnoeraturraoienter.,cver preven. :eretter

er teratucen 1,evetmed 1- - 5o /. vilnanntil

je s2iltesenpraturer er sailet i anServaller

unøyaktaheten. (teroocøietretskorrention: opp

soanplendekjennskar ni srynknt aT dritsinnfi

åt for sterkt saline vwskfl—vedanslr:tto‘ax.t
_ostørrelsesorden +

eøoter_icorn.
-G

p:7a.røile-

2°) orr

else taizseraturen.

kk 1 kb er føv



FOLLDAL VERK %
avd. Tvarrliellat

Ved siden av væskeinnesluttningerble det observert kuleformete
dannelser av ca 150 um i diameter. (se bilag). Etter at de er
blitt gransket av paleontologisk avdeling ved universiteteti
København ble det fastslått at noen av de kuleformetedannelser
med sikkerhet er fossiler.
Formodningenegår i retning av sphaeromorpheacritareer (alger)
og man konstaterte store likhetstegnmed arten Leiosphaera.
Slike alger er datert til mellom 600 og 1000 millioner år og
levde i marint miljø.

411 Disse undersøkelserskal fastsettes for å komme til sikrere
resultater. Det er helt klart at konsekvensenebåde for bestem-
melsen av temperaturforholdeneog en mer eller mindre absolutt
aldersdateringville føre til avgjørendenye momenter i under-
søkelsen av malmgenesen og dermed for videre malmleting innen
Komagfjordvinduet.

•
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FOLLDAL VERK %
avd. Tverrfjellet

Vedledring ri1 deb tektoniske kart over Ulvery en.

Ydliune har ved?rtforetatt i er 1 , 6 km langt oo 6,2 km bredt

omPeadesom degger det neste av da7b2uddsarealeM. I vedentlig

uts2eknino: er db::nalt cå daFbrudøets veFmer i et profilnett

os teFret bec i calesgokk 1:E;(),:d.

_sultat:

flveryggenfocokoms,e ee. - flanken av en

strykenr:.-artH`'erm.1.nti'onmenfsllen med lecmot 2dH,vergens-

flater fsler ded 750 mct 36. .:;enhar vjdere en aalv foldnings-

belgelenmde av 00()m oF en rekonstruert hoyde a. ca. 100 m.

AvskyveinFsfla:er i område av flarken og i ombeyninrsområdet,

gjor djsse verdier usdkre

Den nevnte antiformen ligger i •elen av et synklinorium

med konstant klinenswinkel av 150, om en mdddels linjær

irrenevrngsfaktor i denne delen av 0,5 (d.d.s.: denne


delen inntar idag -are ralvdarten av arealet som den dekkeb

for de bektoniske krefter begynte e vdrke).

Den første transversalskifriFketen kan tilbakefores til en

strekkcekjennjng d netnj.nEav kulminesjonspunktene.

Inkompetenee fyllittbenker viser delvis en skifrignet som

etveralt a domme komeer av skckerbevegelsermellom de kompetente

kvartsitmla)ene. Kvartsittlagene seiv ubjevnet sl'ke skjenr-

scennin(cersjennom div. dislokasjoner mellom de enkelte sj'ku.

akjenninkene i kvartsittlaFene er strekkseenninFer gjennom

ferskjellige dislokasjoner innenfor en enkelt ombøyninF.

:-ekjenningenble eLjevnet bjennom bevegelser parallelt til

sjdktflatere. å.•enre meten onesdod mange glidesceil oF

radiale :ens.onrc,rrekcer.

een eWjLbredelen av den undersokte foldringsflarken e2 det

b]obtet er ab vrfly.ksom e2 adskilt fra omgivelser gjenrom

rb< oneskyvnir csbaner. ,ersakentil at detbe sjiktflaket ble

skjovet fra anuiformens kjerne ut mot flanken er formodentlig

en basisk intrudjon som fant sted ontrent samtidir med foldinFen

inne i flYdesertoet. (vdrkeldiskordans av ca. 150). Horm og

storrelse av skyveflaket er vanskeliE 5,vurdere p.g. av

blottinger.



FOLLDAL VER.K%
avd. TverrlJellet

Bevegelsensforløp:

Oppreising av sjiktene under liateraltpress mindre enn
45° ogmaksimalt plasstilbud mens antiformenbøyer opp
- det oppstår en første skifrighetav skjærspenningi
ombøyningen.

Skjærpåkjenningbevirket av det basiske intrusiv -
utvikling av oppskyvningsplanhOl .

Oppreising av sjiktene større enn 450 - bevegelse av

sjiktflaketgjennom antiformetsflanke p.g. av mindre
plasstilbud etter at 450 vinkel var overskredet.

Innsnevringsfaktorenfører til utvidelsen av foldingenparallel
til aksen. Denne utvidelsen ble kompensertav tensjonsbrudd.
I det undersøkteområde viser kvartsittenemarkerte tensjons-
fenomener:maksimale avskyvningerpå hko flater og mindre
avskyvningerpå ac-og okl - flater.

Dette representereret grovt bilde av en prosess som kan ha
artet seg på den ovenpå fremstiltemåte. Planen er å manifestere
de enkelte bevegelsesfasergjennom mikrotektoniskemålinger
i 1978 og få en positiv eller negativ korrelasjontil
mineraliseringen.

•
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